
2022 年 5 月 30 日 
2022 年度ジュニア普及事業 

「キッズ＆ジュニア初めてテニス 補助金制度」のご案内 
 

東京都テニス事業協会            

 

 拝啓、会員の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より事業協会に対して多大

なるご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、当協会においてはジュニア普及を目的として「キッズ＆ジュニア初めてテニス 補助金制度」

「テニスフェスティバル IN TOKYO 親子テニス教室」「東京都グリーンボール大会」の３事業を行っ

ております。今回は「キッズ＆ジュニア初めてテニス 補助金制度」のご案内をさせていただきます。 

 

当協会では、キッズ・ジュニア初心者を対象に無料レッスン会を行っていただいた会員事業所の皆さ

まへ補助金を支給させていただいております。この事業を通じて皆さまのご協力のもと東京都における

ジュニア普及を進めてまいりたいと考えています。 

ついては、補助金制度をご利用いただき積極的なジュニア普及イベントの開催をお願いいたします。 

今後は東京だけでなく日本テニス事業協会と協力してテニス普及事業を昨年以上に推し進めてまい

ります。引き続きよろしくご理解ご協力のほどお願いいたします。 

敬具 

 

実施要項 
 

名  称  「キッズ＆ジュニア 初めてテニス」 

      各事業所での固有名称でも可。その場合は以下をサブタイトルとして使用してください。 

「東京都テニス事業協会後援 キッズ＆ジュニア初めてテニス」 

主  催  公益社団法人日本テニス事業協会・東京都テニス事業協会 

主  管  東京都テニス事業協会 普及委員会 

協  賛  城南信用金庫 

会  場  加盟各事業所他(小学校、幼稚園、等公共の場所でも可) 

開催時期  年間を通して各事業者の計画による。2022 年 4 月から 2023 年 3 月末 

開催申請  東京テニス事業協会 事業計画申請用紙で申請ください。（原則開催予定日１ヶ月前まで） 

結果報告    東京テニス事業協会の完了報告用紙でご報告ください。（開催後１ヶ月以内） 

申請報告先 東京都テニス事業協会事務局あて FAX もしくは E-mail 

       ※原則として、集合写真データを E-mailにて提出いただきます。 

※写真はホームページで利用します。参加者への承諾を取るようにしてください。 

補 助 金  外部参加者１名につき１，０００円を開催事業者へ支給します。（上限２０，０００円） 

        （原則として参加費無料のジュニア向け普及事業に対し企画毎に補助します） 

そ の 他   事業協会の普及事業に対する協賛企業等がある場合は開催要項に記載してください。 

予算の関係で補助金を支給できなくなる場合もありますのでご了承下さい。 

       ※申請用紙・報告用紙はホームページよりダウンロードできます。 

 

ご質問等がある場合は事務局までお問い合わせ下さい。 

事務局 コスモテニスカレッヂ内 事務局 横山和也 

                     Tel 03-5429-8660 FAX 03-3484-0721 

E-mail ttia@outlook.jp 


